МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З
11.01.2021 № 25-0

Об организации воспитательной
работы в МАОУ СОШ № 1 и
утверждении программ воспитания

В соответствии Законом РФ «Об образовании», Конвенцией о правах ребенка, Концепцией
модернизации российского образования, письмом Министерства образования РФ «О повышении
воспитательного потенциала образовательного процесса в общеобразовательном учреждении», с целью
обеспечения эффективного ведения воспитательной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концепцию воспитательной системы в МАОУ СОШ № 1 г. Покачи - Приложение 1.
2. Утвердить Комплексную программу «По работе с детьми, молодежью и семьями, оказавшимися в

социально-опасном положении» - Приложении 2.
3. Утвердить Программу «По профилактике терроризма» - Приложение 3.
4. Утвердить Программу «По профилактике экстремизма, гармонизации межэтнических

и межкультурных отношений, укреплению толерантности «Цветок толерантности» - Приложение
4.

5. Утвердить Программу «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и
пропаганда правил дорожного движения «Безопасная дорога» - Приложение 5.

6. Утвердить Комплексную программу гражданско-патриотического воспитания «Патриоты
Отечества» -  Приложение 6.

7. Утвердить Подпрограмму программы по гражданско-патриотическому воспитанию учащихся
«Формирование гражданской идентичности школьников на основе патриотического воспитания в
условиях общеобразовательной школы» - Приложение 7.

8. Утвердить Комплексную программу духовно-нравственного развития, воспитания и социализации
учащихся «Дорога к человечности» - Приложение 8.

9. Утвердить Комплексную программу социально-культурной и языковой адаптации, социализации
и интеграции семей и детей мигрантов «Мир без границ» - Приложение 9.

10. Утвердить Комплексную программу «Формирование антикоррупционного сознания у
школьников» — Приложение 10.

11. Утвердить Программу по экологическому образованию, просвещению и формированию
экологической культуры «Живая планета» -  Приложение 11

12. Утвердить комплексную программу «Воспитание правовой культуры и формирование
законопослушного поведения школьников «Подросток и закон» - Приложение 12.

13. Утвердить Комплексную программу «Ученическое самоуправление — школа будущих лидеров
общественно-государственного управления» - Приложение 13.

14. Утвердить Комплексную программу взаимодействия школы и родителей «Мы вместе» -
Приложение 14.

15. Утвердить Комплексную программу трудового воспитания и профессионального самоопределения
учащихся «Шаг в будущее» - Приложение 15.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Квасова